
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11884
Del : 18/12/2012
Esecutivo da: 18/12/2012
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

ADT FIRE & SECURITY ITALIA SPA - Manutenzione impianto Audioconferenza e Votazione 
Elettronica installato presso la Sala del Consiglio Comunale - Palazzo Vecchio . Biennio 2013-
2014. Spesa complessiva € 18.295,20 - CIG Z8C076F0EF

     

IL   DIRIGENTE
 

Premesso che con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 10/9270 era stata affidata, per il biennio 2011/2012, alla 
Società ADT Fire & Security Italia S.p.A. la manutenzione e l'assistenza dell'impianto di audioconferenza e di 
votazione  elettronica  presente  nella  Sala  del  Consiglio  Comunale  al  fine  di  garantire  il  costante 
aggiornamento del software di gestione e l'efficienza del sistema;

Considerato che il  contratto  suddetto è prossimo alla  scadenza e che si  rende opportuno garantire  la  
prosecuzione del servizio di manutenzione e assistenza;

Dato  atto che  si  è  provveduto  a  richiedere  alla  stessa  ADT  Fire  &  Security  Italiana  S.p.A.,  fornitrice 
dell'impianto ed incaricata della sua manutenzione fino ad oggi, un preventivo per il rinnovo del contratto di 
manutenzione per il biennio 2013/2014;

Vista la proposta di contratto presentata dalla ADT Fire & Security Italia S.p.A. in data 20/11/2011 prot. ditta 
13MI00563 RN DA ed allegata al presente provvedimento quale parte integrante, ammontante a € 7.560,00 
+ IVA 21% per ciascun anno, per complessivi € 15.120,00 + IVA 21%;

Dato atto che la Società suddetta è anche la fornitrice ed installatrice dell’impianto utilizzato presso la Sala 
del Consiglio Comunale è anche l’unica in grado di manutenerlo con il massimo grado di efficienza;

Vista la relazione del Responsabile della P.O. PIC reti e multimedialità del 28/11/2012 prot. 158698, allegata 
al presente provvedimento, dalla quale si evince la necessità di provvedere alla prosecuzione del suddetto  
contratto  per  almeno  due  anni,  il  2013  e  il  2014,  e  nella  quale  si  esprime  la  congruità  dell’offerta  e 
l’economicità della stessa anche in considerazione del prezzo che è rimasto pressoché invariato rispetto al 
contratto relativo al biennio 2011-2012;

 pag. 1



Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante/generico è conforme agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto il D.lgs. n. 163/2006, art. 57, comma 2, lett. b);

Visto il vigente Regolamento sull’Attività Contrattuale ed il Regolamento delle Spese in Economia;

Visti gli art. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Società ADT Fire & Security Italia S.p.A. (codice 
beneficiario  18293) il  rinnovo  del  contratto  di  manutenzione  ed  assistenza  dell'impianto  di 
Audioconferenza  e  di  Votazione  Elettronica  della  Sala  del  Consiglio  Comunale,  con  decorrenza 
1/01/2013 fino a tutto il 31/12/2014, per l'ammontare complessivo di € 18.295,20 IVA inclusa, come da 
proposta della Società stessa allegata al presente provvedimento;

2) di impegnare la somma di € 18.295,20 IVA inclusa per il servizio di cui al punto 1) nel modo seguente:

-  per  €  9.147,60 IVA  inclusa  sul  Capitolo  23730  del  Bilancio  Ordinario  2013  –  obiettivo  di 
razionalizzazione;

-  per  €  9.147,60 IVA  inclusa  sul  Capitolo  23730  del  Bilancio  Ordinario  2014  –  obiettivo  di 
razionalizzazione.

3)  di  dare  atto  che  il  suddetto  contratto  deve  avere  decorrenza  dal  1  gennaio  2013 al  fine  di  evitare  
interruzioni del servizio.

Firenze, lì 18/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


